
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
25.01.2021 № 12

пгт Нагорск

Об утверждении показателей эффективности деятельности 
муниципальных образовательных организаций и проведении оценки их

деятельности

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного
совершенствования системы оплаты труда в государственных 
(муниципальных) организациях на 2012 - 2018 годы», Методическими 
рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации 
по разработке органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности 
деятельности государственных (муниципальных) учреждений в сфере 
образования, их руководителей и отдельных категорий работников от 
18.06.2013, распоряжением Правительства Кировской области от 28.02.2013 № 
41 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в 
отрасли образования Кировской области, направленные на повышение ее 
эффективности», приказа министерства образования Кировской области от 
30.11.2015 № 5-791 «Об утверждении показателей эффективности
деятельности областных государственных образовательных организаций и 
проведении оценки их деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели эффективности деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации Нагорского района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить средние показатели по муниципальным образовательным 
организациям, согласно приложению № 2.

3. Муниципальным организациям не позднее 15 марта предоставить в 
управление образования пакет документов согласно показателям эффективности 
деятельности муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. начальника 
Нагорского РУО Сысолятину Н.Н.

Начальник Нагорского РУО- Л.Н. Рожнева

С приказом ознакомлены: (_ f j ' * )  В.А. Маренина

Н.Н. Сысолятина



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
Приказом управления образования 
администрации Нагорского района 

от 25.01.2021 г № 12

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных управлению образования

№
п/п

Наименование
показателя Количество баллов

Образовательные организации

О
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е
ор

га
ни

за
ци

и

Д
ош

ко
ль

ны
е

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

О
рг

ан
из

ац
ии

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

обоснова
ние

1 2 3 4 5 6 7

1. Соответствие деятельности организации требованиям законодательства

1.1.

Своевременная готов­
ность ОО к учебному 
году

2 б. -  в соответствие с 
графиком приемки школ 0

I

акты
приемки

1 б. -  к 1 сентября 0 0 0

1.2.

Отсутствие
обоснованных жалоб на
деятельность
организации

2 б. -  жалобы отсутствуют 
полностью 0 0 0

данные
РУО

Максимальное количество 
баллов:

0 0 - 4
ДОУ -3
О Д О -3

2. Качество организации образовательного процесса

2.1.
Деятельность колле­
гиальных органов управ­
ления ОО

2 б. -  имеется соответст­
вующая документация 0 0 0

копии 
протокол 

ов за 
2018г.

2.2.

Количество
обучающихся на 1 
педагогического 
работника (учитывая 
совместителей)

2 б. -  равен или выше 
среднего показателя по 
муниципальным 
организациям данного 
типа (далее -  средний 
показатель)

0 0 0
данные

бухгалте
рии

1 б. -  ниже среднего 
показателя 0 0 0

1111111;
X2.3.

Доля работников, 
относимых к основному 
персоналу (учитывая

2 б -  равен или выше 
среднего показателя по 
муниципальным органи-

0 0
данные

бухгалте
рии



совместителей) зациям данного типа

. 7.7 '

1 б. -  ниже среднего 
показателя 0 0 V■ ■ ;.7

2.4.

Участие педагогов 
организации в 
профессиональных 
конкурсах

0,5 б. -  за каждого 
участника конкурса на 
муниципальном уровне 
1 б. - за каждого 
участника конкурса на 
областном уровне и выше

0 0 0

копии
грамот,

дипломо
в,

сертифик
атов

Доля педагогических 
работников,

2 б. -  свыше 80 %
0 0 0 справка 

ОО на 
31.12.201 

8

2.5. аттестованных на
квалификационные
категории

1 б. -  от 60 до 79%
0 0 0

2.6.

Наличие педагогических 
работников в возрасте до 
35 лет (учитывая 
совместителей)

2 б. -  имеются 0 0 0 справка
ОО

2.7.

Отсутствие замечаний по 
качеству и срокам 
предоставления 
установленной 
отчетности организации

1 б. -  замечания 
отсутствуют 0 0 0 данные

РУО

Организация повышения 
квалификации 
педагогических кадров

2 б. -  доля педагогических 
работников, проходивших 
ПК в течение 3 лет 100 %

0 0 0
справка 

ОО с 
указание 
м Ф.И.О.

2.8
(включая
административный 
персонал с 
педагогической 
нагрузкой)

1 б. - доля педагогических 
работников, проходивших 
ПК в течение 3 лет менее 
100%

0 0 0

и сроках 
прохожд 
ения ПК 

на 
31.12.201 

8
Выступление 
руководителя ОО на 
конференциях,

1 б -  за каждое выступле­
ние на муниципальном 

уровне

Копии
сертифик
атов,
дипломо
в,
програм
мы

2.9
семинарах и т.д. 2 б - за каждое выступле­

ние на областном 
(окружном) уровне

3 б - за каждое выступле­
ние на межрегиональном 
и всероссийском уровне

мероприя
тий

Проведение значимых 
для повышения качества 
образования 
мероприятий 
(конференций, 
семинаров, РМО и т.д.)

1 б -  за каждое 
мероприятие на 

муниципальном уровне

Програм
мы

мероприя
тий

2.10 2 б - за каждое 
мероприятие на 

областном (окружном) 
уровне

2.11
Организация работы по 
ликвидации

2 6 данные
бухгалте

рии



задолженности 
родительской платы

копии
уведомле

ний

ОО -  25,5
0 0 0Максимальное количество 

баллов
ДОУ -25,5

ОДО -  23,5

3. Информационная открытость организации

3.1. Наличие публичной 
отчетности организации

1 б. -  есть отчет на сайте 
организации 0 0 0

Данные
РУО

3.2
Наличие отчета о
результатах
самообследования

1 б. -  есть отчет на сайте 
организации 0 0 0

Максимальное количество баллов - 2 0 0 0

4. Качество образовательной, воспитательной и социокультурной деятельности 
обучающихся

4.1.
Правонарушения 
обучающихся в отчетном 
периоде

2 б. -  правонарушения 
отсутствуют
1 б -  снятие с учета по 
исправлению на 
31.12.2019

0 XшяяШт

* данные
РУО

4.2.

Доля обучающихся, 
охваченных кружками 
спортивной
направленности (без 
внеурочки)

2 б. - более 50%
контингента
1 б. - от 30% до 50%

0 X
справка

ОО1ШЙ11
1 б.- наличие кружка в
ДОУ х

0
х

Посещаемость
воспитанниками 2 б. - от 80% и более X 0 X

4.3. дошкольных
образовательных
организаций

1 б. - от 70% до 80% 0
РУО

Заболеваемость
воспитанников 2 б. -  ниже областного 0

|Ш 1ж г

данные
РУО4.4. дошкольных

образовательных
организаций

1 б. -  ниже районного 0 *

4.5.

Наличие в отчетном году 
из числа обучающихся, 
победителей, призеров 
конкурсов, смотров и др. 
мероприятий

1 б. -  муниципальный 
уровень
1 б. -  региональный 
уровень
1 б. -  всероссийский и 
международный уровни

0 0

копии 
дипломо 
в, грамот 
(по 1 шт.

за
каждый

уровень)

4.6.

Участие воспитанников 
ДОУ в конкурсах 
муниципального уровня 
и выше

1 б. -  муниципальный 
уровень
2 б. -  региональный 
уровень
3 б. — всероссийский 
международный уровни

. 0

щ ш т копии 
дипломо 
в, грамот 
(по 1 шт.

за
каждый

уровень)



(кроме спортивной 
направленности и 
внеурочной
деятельности по ФГОС)

1 б. - от 30 до 50 % 0

4.8.
Доля обучающихся, 
охваченных летним 
отдыхом

2 6.- более 50% 0 X X данные
РУО1 б. - до 50% 0 X :•>

Максимальное количество 
баллов :

0 0 - 1 1
0 0 0ДОУ-11

ОДО-3

5. Качество образовательных результатов

5.1.

Доля обучающихся, 
освоивших 
образовательные 
программы

2 6 .-1 0 0 % 0

I \ , - /

•
X У

«г * |

5.2.

Доля выпускников, 
успешно прошедших 
государственную 
итоговую аттестацию (от 
общего числа 
допущенных к ГИА) без 
учета пересдачи

2 6 .-1 0 0 % 0

'4

X ! X

<

щж
j . .. . . : .

данные
РУО

5.3.

Доля обучающихся, 
получивших аттестат 
особого образца (9 
класс)

1 б. за каждого 0

■ ; :

5.4.
Наличие медалистов 
федерального и 
регионального уровней

1 6. за каждого данные
РУО

Максимальное количество 
баллов О О - б 0 0 0

6. Обеспечение условий безопасности и условий охраны труда

6.1.
Отсутствие травматизма 
участников образова­
тельных отношений

1 6. - отсутствие 
травматизма 0 0 0 справка

ОО

Максимальное количество баллов -1 б 0 0 0

Максимальное количество 
баллов всего

49,5- ОО
0 0 042,5- ДОУ

32,5-ДОД

Примечание:
Г " х - ячейка не заполняется.



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 

администрации Нагорского района 
от 25.01.2021 г № 12

СРЕДНИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
по муниципальным образовательным организациям, подведомственным 

управлению образования администрации Нагорского района

1. Образовательные организации

№
п/п Показатели Среднее значение 

показателя
1. Количество обучающихся на 1 

педагогического работника (учитывая 
совместителей)

5,5

2. Доля работников, относимых к основному 
персоналу (учитывая совместителей)

55 %

3. Посещаемость воспитанниками дошкольных 
образовательных организаций (по району)

69%

4. Заболеваемость воспитанников дошкольных 
образовательных организаций (по району)

17,5 д/д

"Л


